
 

 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 

 Portaria nº 009, de 29 de janeiro de 2014. 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA 
DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da 
UTFPR n° 0772, de 27 de março de 2013; e nº 1058, de 26 de setembro de 2008;  

considerando os Artigos 10 e 11 do Regulamento da 
Comissão Própria de Avaliação da UTFPR, aprovado pela Deliberação nº 13/09; 

considerando o Memo nº 001/2014 – do presidente 
do Núcleo da CPA – Câmpus Apucarana, datado de 23/01/2014; 
  
 R E S O L V E 
 

I – designar os servidores IVAN JOSÉ COSER, 
matrícula SIAPE nº 1559136, WIERLY DE LIMA BARBOZA, matrícula SIAPE 
nº1639216, AUGUSTO CESAR GRACETTO, matrícula SIAPE nº 1976876, 
DELBER MARIANO DE PAULO, matrícula SIAPE nº 3558965, FABRICIO 
KURMAN MERLIN, matrícula SIAPE nº 1977707, MARCELO CAPRE DIAS, 
matrícula SIAPE nº 1683660, MURIEL DE SOUZA GODOI, matrícula SIAPE nº 
1688472, REGIANE APARECIDA KAIZER FRANCO, matrícula SIAPE nº 1942981, 
RONIE GALEANO, matrícula SIAPE nº 1802323, SANDRA REGINA GALVÃO, 
matrícula SIAPE nº 2030009, VIVIANE CRISTHYNE BINI CONTE, matrícula SIAPE 
nº 2019428; e a representante discente BRUNA SCHOENBERGER TEIXEIRA, RA 
nº 1259784 e THAIS CORREIA GUIMARÃES, RA 1485660; para, sob a presidência 
do primeiro, e vice-presidência da segunda, compor SUBCOMISSÃO INTERNA DA 
COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO DO CÂMPUS APUCARANA DA UTFPR 
para o ano de 2014. 

 
II – determinar que a estrutura administrativa do 

Câmpus Apucarana auxilie o grupo no que for necessário para o desempenho de 
suas funções. 

III – Revogar as Portarias nº 061, de 09 de abril 
de 2013 e nº 01 de julho de 2013. 

 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete do Diretor-Geral 

 
 
 

 


